



**Испытательный центр**  
**Товарищества с ограниченной ответственностью «ТЕКС»**  
 Юридический адрес: Республика Казахстан, 050050, город Алматы, улица Маметовой, 67/1 н.п.1  
 Фактический адрес: Республика Казахстан, 050017, город Алматы, микрорайон Кемел,  
 ул.Серпін, 2В  
 Тел/факс 8 (727) 313-23-30, E-mail: ops@tekscert.kz  
 Аттестат аккредитации № KZ.T.02.0650 от 03 июля 2025 г.

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ**  
 № СМ/091025/1 от «09» октября 2025 г.

- |    |                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1  | <b>Место проведения испытания (адрес)</b>                                                            | г. Алматы, мкр-н Кемел, ул. Серпін, 2В                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 2  | <b>Объект испытаний (тип, модификация, модель, марка, артикул)</b>                                   | Изделия неармированные из ячеистого бетона автоклавного твердения марки по плотности D600 (газобетонные блоки)                                                                                                                                                                                                             |
| 3  | <b>Дата поступления образцов</b>                                                                     | 06 октября 2025 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 4  | <b>Акт отбора и идентификации образцов/ Заявка на проведение испытаний по заявляемым показателям</b> | ОПС ТОО «Научно-технический инженерный центр» от 01 октября 2025 г.                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 5  | <b>Количество поступивших образцов</b>                                                               | Образцы размерами 250x250x50 мм – 3 шт.                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 6  | <b>Наименование, адрес и контактные данные заказчика испытаний</b>                                   | ТОО «Sapa Industry Group», РК, город Алматы, Алагауский район, микрорайон микрорайон Акбулак, улица Хан шатыр, дом 15А                                                                                                                                                                                                     |
| 7  | <b>Наименование изготовителя, страна</b>                                                             | ТОО «Sapa Industry Group», РК                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 8  | <b>Дата изготовления продукции</b>                                                                   | 09.2025 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 9  | <b>Срок годности/службы</b>                                                                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 10 | <b>Дата начала испытаний</b>                                                                         | 06 октября 2025 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 11 | <b>Дата окончания испытаний</b>                                                                      | 09 октября 2025 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 12 | <b>Обозначение НД, на соответствие требованиям которых проводятся испытания</b>                      | ТР утв. пр. МИИР РК № 435 «О безопасности зданий и сооружений, строительных материалов и изделий» от 09.06.2023 г.;<br>ГОСТ 31360-2007 «Изделия стеновые неармированные из ячеистого бетона автоклавного твердения. Технические условия»;<br>ГОСТ 31359-2007 «Бетоны ячеистые автоклавного твердения. Технические условия» |
| 13 | <b>Условия проведения испытания</b>                                                                  | температура 22 °С, влажность 61 %                                                                                                                                                                                                                                                                                          |

**Результаты испытаний:**

№ п/п	Наименование показателей, единицы измерения	НД на методы испытаний, пункты НД	НД, пункты НД, нормы по НД	Фактические результаты
1	2	3	4	5
<b>Лаборатория испытаний строительных материалов и мебели (ЛИСМиМ)</b>				
1	Теплопроводность, Вт/(м·°С) образец 1 образец 2 образец 3	ГОСТ 7076-99 п.7	<u>ГОСТ 31360-2007 пп.4.3.5</u> <u>ГОСТ 31359-2007 пп.4.10</u>  не более 0,14	0,137 0,138 0,137

УТВЕРДИЛ

начальник ИЦ

Жаксылыкова Л.М.

ФИО

09.10.2025 г.

дата

ПРОВЕРИЛ/  
ИСПОЛНИТЕЛЬзаведующий  
ЛИСМиМАнарбеков К.К.

ФИО

Конец протокола испытаний

Перепечатка или размножение протокола без письменного разрешения ИЦ ТОО «ТЕКС» не допускается.  
Протокол распространяется только на образец (ы), подвергнутый (е) испытаниям.